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Bilag 3 

Den europæiske konvention om beskyttelse af 
kæledyr 

Præambel 

Europarådets medlemsstater, der har undertegnet 
denne konvention, er 

i betragtning af, at Europarådets mål er at knytte 
sine medlemmer nærmere sammen; 
i erkendelse af, at mennesket har en moralsk for- 
pligtelse til at respektere alle levende væsener, og 
ihukommende at kæledyr har et særligt forhold til 
mennesket; 
i betragtning af kæledyrs betydning for menne- 
skets livskvalitet og følgelig deres samfundsmæssi- 
ge værdi; 
i betragtning af de vanskeligheder, der opstår som 
følge af de mangeartede kæledyr, der holdes af 
mennesket; 
i betragtning af den risiko, som en overpopulation 
af kæledyr i sagens natur ville udgøre for menne- 
skets og andre dyrs hygiejne, sundhed og sikker- 
hed; 
i betragtning af, at mennesket ikke bør tilskyndes 
til at holde vilde dyrearter som kæledyr; 
under hensyn til de forskellige regler, der gælder 
for anskaffelse, pasning og pleje, erhvervsmæssig 
og ikke-erhvervsmæssig opdræt, samt for overdra- 
gelse af og handel med kæledyr; 
under hensyn til, at kæledyr ikke altid holdes un- 
der forhold, der fremmer deres sundhed og trivsel; 
i konstatering af, at mennskers holdning til kæle- 
dyr er meget forskellige, undertiden p.g.a. begræn- 
set kendskab og foreståelse; 
i betragtning af, at en fælles grundholdning og 
praksis, der medfører ansvarsbevidst hold af kæle- 
dyr, ikke alene er et ønskværdigt, men også et reali- 
stisk mål, 

blevet enige om følgende: 

Kapitel I - Almindelige bestemmelser 
Artikel I 

Definitioner 

1. Ved kæledyr forstås ethvert dyr, der holdes eller 
påtænkes holdt af mennesket, navnlig i husstanden, 
til personlig fornøjelse og selskab. 

2. Ved handel med kæledyr forstås sådanne regel- 
mæssige forretningstransaktioner, der foretages i 
større målestok og med fortjeneste for øje, og som 
overdrager ejendomsretten over kæledyret til en an- 
den. 

3. Ved erhvervsmæssig opdræt og drift af dyrepen- 
sion forstås opdræt eller drift af dyrepension, der ho- 
vedsagelig sker med fortjeneste for øje og i større må- 
lestok. 

4. Ved dyreinternat forstås et foretagende af ikke- 
erhvervsmæssig karakter, hvor kæledyr kan holdes i 
stort antal. Sådanne foretagender kan modtage om- 
strejfende dyr, hvis lovgivningsmæssige og/eller ad- 
ministrative foranstaltninger åbner mulighed herfor. 

5. Ved omstrejfende dyr forstås kæledyr, der enten 
er hjemløse eller løbet hjemmefra eller fra det sted, 
hvor de blev passet, og som ikke er under kontrol el- 
ler direkte tilsyn af ejeren, eller den, der passede dy- 
ret. 

6. Ved kompetent myndighed forstås den myndig- 
hed, der er udpeget af medlemsstaten. 

Artikel 2 
Omfang og gennemførelse 

I. Enhver part forpligter sig til at træffe de fornød- 
ne foranstaltninger til at sikre gennemførelsen af de i 
denne konvention indeholdte bestemmelser med 
hensyn til: 

a. kæledyr, der holdes af en fysisk eller juridisk 
person i enhver husstand eller ethvert foretagende 
med henblik på handel, erhvervsmæssig opdræt, i dy- 
repensioner og dyreinternater. 

b. omstrejfende dyr, hvor det måtte være hensigts- 
mæssigt. 

2. Ingen bestemmelse i denne konvention skal hin- 
dre iværksættelsen af andre instrumenter, der har til 
formål at beskytte dyr eller at bevare udryddelsestru- 
ede vilde dyrearter. 

3. Ingen bestemmelse i denne konvention skal ind- 
virke på parternes ret til at gennemføre strengere for- 
anstaltninger til beskyttelse af kæledyr eller til at lade 
denne konventions bestemmelser finde anvendelse 
på dyrearter, der ikke udtrykkeligt er omtalt heri. 


